
 

 

 
 
 
 
 

Tarnów, dnia 29.05.2025 r. 
WRI.0003.15.2025 

 

Pan Maciej Aleksander 
Radny Rady Miejskiej w Tarnowie 
 

 
 
Szanowny Panie Radny, 
 

 
W odpowiedzi na Pana interpelację znak: KRM.0003.395.2023 z dnia 22.05.2025 r., pragnę 

poinformować, iż z uwagi na uwarunkowania finansowe przedmiotowe zadanie realizowane jest  

w dwóch etapach. Pierwszy etap modernizacji placu zabaw obejmujący zagospodarowanie terenu, małą 

architekturę oraz dostawę  wraz z montażem urządzeń dla dzieci małych i średnich został zakończony 

w I kwartale br.  

Po zabezpieczeniu środków w budżecie miasta na 2025 r. na realizację II etapu oraz decyzji  

o składaniu wniosku o pożyczkę do Banku Gospodarstwa Krajowego, przystąpiono niezwłocznie do 

uruchomienia procedury II etapu zadania. Z uwagi na kryteria udzielenia pożyczki konieczna była 

aktualizacja dokumentacji projektowej z uwzględnieniem już zainstalowanych urządzeń placu zabaw  

i wykonanych robót. Projektant sporządził nieodpłatnie  aktualizację dokumentacji uwzględniając w niej 

dodatkowe elementy wcześniej nie zaprojektowane takie jak np. karuzelę dla wózków inwalidzkich, 

poidełko dla ptaków czy sześć obszarów z zielenią przyjazną dla owadów. Sporządzony został również  

nowy kosztorys obejmujący wszystkie wprowadzone zmiany.  

W dniu 28.03.2025 roku został przekazany wniosek z Wydziału Planowania i Realizacji 

Inwestycji  do Biura Zamówień Publicznych w celu ogłoszenia postępowania przetargowego.  

Po sprawdzeniu merytorycznym wniosku w dniu 07.04.2025 został ogłoszony przetarg na wykonanie  

II etapu robót. Podczas postępowania przetargowego wpłynęły liczne zapytania od oferentów.  

Po udzieleniu odpowiedzi w dniu 28.04.2025 r. otwarto oferty, a po ich sprawdzeniu i wyjaśnieniach do 

złożonych ofert w dniu 19.05.2025 r. dokonano wyboru najkorzystniejszej oferty. Podpisanie umowy  

i przekazanie terenu i placu budowy Wykonawcy nastąpiło w dniu 28.05.2025 r.  

W kwestii harmonogramu prac i terminu postępowania przetargowego - w tym wyboru 

wykonawcy wyjaśniam, iż uległ on wydłużeniu z uwagi na fakt, iż złożone oferty w niektórych 

przypadkach wymagały sporządzenia i wysłania wniosków o dodatkowe wyjaśnienia. 

Ponadto wyjaśniam, iż plac zabaw po zakończeniu I etapu nie został otwarty gdyż wg obecnie 

obowiązujących przepisów przed dopuszczeniem do użytkowania plac zabaw powinien być 

zweryfikowany przez wykwalifikowaną jednostkę która po przeprowadzeniu kontroli wydaje  



 

 

 

 

"Świadectwo Spełnienia Wymagań" normy dla nawierzchni  i urządzeń zainstalowanych na danym placu 

zabaw. Kontrola z uwagi na wysoki koszt około 5-10 tys. zł  (w celu uniknięcia podwójnej opłaty) zostanie 

zlecona po zamontowaniu wszystkich urządzeń i  zakończeniu całości prac, tj. po zakończeniu obecnie 

realizowanego - II etapu. Podnoszone przez Pana udostępnienie placu zabaw nie nastąpiło z inicjatywy 

urzędu, lecz przez nieznanych sprawców, którzy uszkodzili istniejące zamknięcia na bramkach 

wejściowych.  Zakończenie wszystkich prac planowane jest na koniec m-ca lipca br., po których nastąpi 

odbiór końcowy i zbadanie zgodności z aktualnymi normami przez niezależną jednostkę. Pełna 

funkcjonalność placu zabaw zostanie osiągnięta po wzroście nawierzchni trawiastej  (mieszanki traw 

wysianej na obszarze II etapu prac) przewidzianej jako nawierzchnia bezpieczna placu zabaw.  
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